22 октября 2009г.

ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ МПТК

Присутствуют на собрании (* отмечены члены МПТК):
* Успенский С.
* Белоозеров В.
* Успенский В.

Виговский И.
* Шапарин А.
* Мягков С.
* Зиброва Я.

Зеленцов Б.
* Харитонов А.

Илленко В.
Врублевская О.
Трифонова Е.
Илленко А.А.
Святенко В.

* Шмерлинг Г.
Ракитин В.

* Белоклоков В.
Фёдоров К.
Гольдин Я.
Успенская А.

*  Отсутствующий член МПТК Успенская Н.С. передала свой голос
Успенскому В. (письменное заявление)

Итого 10 членов МПТК – кворум
Начинается собрание

Успенский С. предлагает перед началом собрания избрать секретаря и председателя
собрания и выдвигает кандидатуры:

Секретарь – Врублевская О.
Председатель собрания – Белоозеров В.

Принимается единогласно.
Председатель собрания открывает Общее собрание МПТК и предлагает повестку

дня:
I. Отчет
II. Награждение победителей
III. Выбор правления
IV. План на 2010 год.
V. Разное

Повестка дня принята единогласно открытым голосованием.

I. Отчёт
По первому вопросу докладчик – Успенский С., по финансовому отчету –

Белоозеров В.

Общий отчёт
Проведены все наши традиционные регаты.
Регата на первенство Московской области снова состоялась на Пироговке, где,

несмотря на дополнительные затраты, лучше чем в Рублево.
Проведён зачёт по Кубку МПТК.
Стабилизировалось место нахождения клуба (ул. Хавская д.24, к.2).
В клубе проведена школа (список записавшихся составил 20 человек).
Из семинаров прошёл только семинар по новым ППГ (докладчик А.Решетов).
В помещении МПТК состоялся традиционный Парусный бал.
Был проведён конкурс отчётов о походах.

Финансовый отчёт:
ПРИХОД

Членские взносы 8500 р
Оплата обучения 3710 р
Стартовые взносы на регатах 21560 р

Всего 33770 р.

РАСХОД
Проведение регат: 23000 р., в том числе

призы и медали 16000 р.
организационные расходы 7000 р.

Приобретение оборудования (рации, аккумулятор) 10600
Кубок МПТК 3800
Призы для конкурса отчетов  1700
Хозяйственные расходы клуба 4300

Всего 43400

Отчет принят единогласно.

II. Награждение:
Медалями и памятными призами награждены победители и лауреаты Кубка

МПТК.

III. Выборы правления:
На пост председателя правления МПТК из зала были предложены следующие

кандидатуры:
a. Успенский С.
b. Мягков С.
c. Белоозеров В.

Мягков и Белоозеров взяли самоотвод. Из зала поступило предложение по
кандидатуре председателя правления провести открытое голосование. Принято
большинством голосов.

На голосование ставится кандидатура Успенского С.
Единогласно принята кандидатура Успенского С.
Сергей Успенский становится председателем правления МПТК.

Выбор правления:
Успенский С. предложил следующие кандидатуры:

o Белоозеров В.
o Шмерлинг Г.
o Мягков С.

o Зиброва Я.
o Успенский В.

Из зала предложены кандидатуры:
o Илленко В.
o Федоров И.
o Гольдин Я.

Вопрос из зала: сколько человек должно быть избрано в правление?
В.Белоозеров предложил не ограничивать кол-во членов правления. Г.Шмерлинг – поддержал
предложение.
Поступило предложение открыто голосовать списком сразу за всех. Поставлено на
голосование. Открытым голосованием предложение принято (8 «за», 2 «против»)
На голосование поставлен список кандидатов. Открытым голосованием принято
единогласно.
Членами правления МПТК становятся

o Белоозеров В.
o Шмерлинг Г.
o Мягков С.
o Зиброва Я.
o Успенский В.
o Илленко В.
o Федоров И.
o Гольдин Я.

IV. Планы на 2010 год.
Выступающий Федоров К. предложил, поскольку клуб мало занимается туризмом,

изменить название клуба с туристического на спортивный. А также выделить внутри
правления спортивный сектор, который будет полностью распоряжаться проведением
регат и половиной средств клуба.

Предложение не поддержано.
Выступающий Успенский В. Предложил откорректировать положения регат.

Утвердить, обсудить, разобраться по вопросу свободного класса.
Выступающий  Успенский С.

• предложил провести два круглых стола:
1. По классам, по количеству матросов (по положениям регат)
2. По обмеру парусов.

• зачитал список планируемых регат в 2010 г.
• Информация: клуб открыт по четвергам. Планируется проведение
семинаров и круглых столов. По последним четвергам месяца просмотр
фильмов

Председатель собрания Белоозеров В. объявил общее собрание
МПТК закрытым.

Председатель собрания      Белоозеров В.
Секретарь       Врублевская О.

       22.10.2009